关于举办广西医师协会儿童重症医师分会2020年

“儿童重症救治技术下基层”巡讲活动（河池站）的通知

桂医协函【2020】084号

各相关单位:

为促进广西儿童重症医学事业发展，提高我区各级医疗机构对危重症儿童的

救治水平，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿童重症医师分会承

办，都安县人民医院协办的“2020 年儿童重症救治技术下基层”巡讲活动（河池

站）定于 2020 年 9 月 26 日在都安县人民医院举办,届时将邀请区内儿童重症救治

专家做精彩授课，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：河池市及都安县周边的各级医疗机构儿科医护人员。

二、会议主要内容：

（一）儿童重症早期识别与处理

（二）儿童重症感染诊治

（三）儿童抗菌素合理使用

（四）重症儿童护理

（五）病例讨论

三、报名方式：现场签到参会（限100人以内）。

四、会议费用：本次培训免交注册费，参会学员往返交通费、食宿费自理。

五、会议时间：9月26日08:00-08:30签到,9月26日08:30-12:30为培训时间。

六、报到及会议地点：都安县人民医院1号楼7楼大会议室。

七、疫情防控措施：将根据《中国医师协会关于新冠肺炎疫情期间举办学术

会议活动的防疫要求》执行。

八、联系人：

会务联系人：唐春兰13977820068；杨志勇13407742223

广西医师协会联系人：叶馥铭 13878863421

附件：会议日程

广西医师协会

2020年9月18日

附件

广西医师协会儿童重症医师分会2020年

“儿童重症救治技术下基层”巡讲活动（河池站）

会议日程
日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 25 日 16:00-21:00 报到 唐春兰、宋卓华

9 月 26 日

8:00-8:30 签到 唐春兰、宋卓华

8:30-8:35 儿童重症医师分会主任委员致辞 韦 丹 黄展智

8:35-8:40 都安县人民医院院长致辞 黄志先 黄展智

8:40-9:30 儿童重症早期识别与处理 韦 丹 姚 臻、卢国琇

9:30-10：20 儿童革兰阳性球菌感染现状 韦 蓉 姚 臻、卢国琇

10:20-10:30 茶 歇

10:30-11:00 肺孢子菌肺炎的诊治 杨志勇 颜云盈、简荣林

11:00-11:30 儿童重症护理要点 王丽芳 颜云盈、简荣林

11:30-12:10 病例讨论 黄展智 杨志勇

12:10-13:30 午 餐

报到地点：都安密洛陀度假酒店

签到及会议地点：都安瑶族自治县人民医院 1号楼 7楼大会议室

午餐地点：都安县人民医院职工食堂